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VIKTIG MELDING TIL ALLE LESERE!! 
NYE TIDER FOR MENIGHETSBLADET

Det koster oss nå ca.20.000 kr per utgivelse av menighetsbladet. Totalt 60.000 for tre utgivelser i året. 
Dette har dessverre ikke Ballangen menighet råd til da vi ikke får inn nok inntekt på bladet. 

Vi ser oss derfor nødt til å tenke nytt!

Fra og med neste nummer 2025, vil vi ikke lenger dele ut menighetsbladet i postkassen til alle 
innbyggerne i Ballangen og Kjeldebotn. Vi skal fortsette å ha menighetsbladet, men vi blir å satse på 

elektronisk utgave. Det kommer til å bli trykket noen få eksemplarer som vil bli lagt i kirken, 
på butikken og på sykehjemmet. 

Ønsker du menighetsbladet hjem i postkassen, må du gi oss beskjed om dette! Du vil da bli abonnent på 
bladet og abonnementet dekker porto og trykking av bladet. Vi satser på tre utgivelser i året. 2 

på vårparten og et til jul.

Ta kontakt innen februar 2025 om du ønsker bladet hjem i postkassen.

Diakon Kristina Eilertsen
Mob.: 908 11 973

Mail: ke492@kirken.no

I bibelen finner vi utallige fortellinger om lys og mørke.
Hvem skulle vel ha bedre forutsetninger for å forstå 
kontrastene mellom lys og mørke enn nettopp oss som 
bor så langt nord. Vi som har midnattsol og «Nord-
landssommerens evige dag» og i mørketiden likevel 
opplever de vakreste lysfenomener som nordlys og det 
fargerike vinterlyset. Og i tillegg forteller Jesus oss: 
«Dere er verdens lys!» 

Så tenner vi levende lys når mørket senker seg, og 
setter det høyt så det lyser for alle i huset. Ja vi tenner 
sågar lys i trærne, i vinduene og langs mønet, sånn at 
det skal lyse for alle som går forbi. Lyset er vår medi-
sin mot mørket. Totalt mørke over tid opplever vi som 
vondt og vanskelig. 

Da Maria og Josef la ut på den strevsomme reisen mot 
Betlehem var de nok forberedt på at mange mil måtte 
tilbakelegges i mørke. Kanskje forsto de at hun bar på 
et lys som skulle forandre verden. Og kanskje fornem-
met de et glimt av lys på veien slik at de ikke vandret i 
mørke. 

Det meste av alt levende på jorden er avhengig av lys. 
Derfor forbindes gjerne lyset med liv og håp, mens 
mørket forbindes med død og håpløshet. I en verden 
preget av uroligheter, undertrykkelse og urett kan det 

kjennes som mørket er i ferd med å få overtaket. Men 
nettopp i denne mørketida trenger vi lys. 

Da er det fint å lese evangeliet etter Johannes der jule-
budskapet handler om lys:
	 «Lyset skinner i mørket, og mørket har ikke overvun-
net det.» (Joh. 1,5)
	 «Det sanne lys, som lyser for hvert menneske, kom 
nå til verden» (Joh. 1,9)

Nordlendingen Trygve Hoff sier noe av det samme i 
siste verset av sangen «Et lys i mørketida»:

Dagen e’ borte og natta e’ stor,
men i mørketidslajnne’ skal høres et ord,
om sol som skal snu så det bær’ mot dag,
om folk som skal samles til helg og til lag.
På veien mot Betlehem bær’ ho Maria
et lys, et lys
et lys imot mørketida

Med ønske om lys og håp i mørketida, og en velsignet 
jul!

Svein Valle, 
biskop i Sør-Hålogaland

Biskopens juleandakt -
Lyset i mørketida
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Kristi åpenbaringstid - fasten - påsken
Prestens hjørne

Kristenretten 1024 - 2024 = 1000 år

Det er litt rart å sitte i begynnelsen av november og 
skulle skrive «Prestens hjørne» til menighetsbladet som 
skal komme ut til jul.

Det føles rart at det er jeg, pensjonisten og «kirkens 
nødhjelp» som skriver, ikke en fast sokneprest i Bal-
langen. Nå er jeg ikke ukjent med Ballangen. Jeg har 
sterke familiære røtter i kommunen og har mange gode 
minner fra barne- og ungdomsår på besøk hos familien 
her. Og som prostiprest og siden som pensjonist og 
vikarprest har jeg delt både gleder og sorger med men-
nesker i Ballangen.

Etter at Jan Egil Ingebretsen sluttet som sokneprest i 
Ballangen og ble prostiprest i 2017, har menigheten 
hatt mange forskjellige prester som har vært bare kort 
tid, de fleste bare i vikariater, og jeg er altså én av dem. 
I samme tiden - hvis jeg husker rett - har menigheten 
heller ikke hatt en fast organist. I samme periode har 
Ballangen blitt en del av nye Narvik kommune. Det 
var en stor omstilling som vi som bor i gamle Narvik, 
har vanskelig for å sette oss inn i. Men både ansatte i 
Ballangen menighet og menighetsrådsmedlemmer fikk 
erfare det.

På tross av alt dette skjer det fortsatt mye i menigheten: 
Gudstjenester holdes, begravelser forrettes, konfirman-
ter undervises, BSA får besøk med andakter, trim og 
sang, salmekvelder holdes, temakvelder og lunsjtreff 
arrangeres. Det samarbeides med menigheter fra andre 
kirkesamfunn, det samarbeides om sorggrupper, og 
kanskje mere til som jeg ikke har fått med meg. Og alt 
dette skjer mens dere fortsatt mangler to faste medar-
beidere som skulle vært med å bære arbeidet sammen 
med dere.

Menighetens ansatte, menighetsrådets medlemmer og 
frivillige medarbeidere har gjort en stor innsats. Hadde 
jeg hatt en hatt på meg her jeg sitter og skriver, skulle 
jeg sannelig tatt den av meg i beundring for dere som 
får til alt dette, før jeg skriver videre. Til dere som leser 
menighetsbladet, vil jeg si: Vær stolt av disse mennes-
kene, slutt opp om det gode de gjør, og vær stolt av det 
dere alle får til av gode ting i bygdene deres.

PRESTENS JULEKRYBBE - 
PLASS TIL EN TIL?!
Når jula kommer, vil jeg sette opp julekrybba mi. 
Juletre og ditto nisser er ikke så aktuelt for meg. Men 
julekrybba - den forteller om det jeg syns er viktig.
Julekrybba mi er kanskje ikke slik som andre jule-
krybber. For i tillegg til stall med dyr, engel, gjetere, 
vismenn, Maria, Josef og hovedpersonen Jesus - så er 
det noen flere. Det er noen ekstra engler der. Jeg syns 
det var litt lite med bare den ene som fulgte med da 
jeg kjøpte julekrybba! Så har jeg med fiskerkaillen og 
kjerringa hannes. De to er laget i stein og montert på 

en flat stein - en gave kona og jeg fikk da vi flyttet fra 
Lofoten til Ofoten. Jeg har også med to rallera - man er 
jo Narvik, må vite - kunne jo også være gruvearbeidere 
fra Bjørkåsen! De er også gaver jeg har fått, selv om 
jeg ikke er noen «æresrallar» sjøl! Det er noen flere der, 
vidt forskjellige figurer, vidt forskjellige mennesker. Og 
jeg har plass til enda flere! For det er alltid plass til en 
til som vil bruke jula til å feire at Gud kom til jord!

På denne enkle, litt banale måten vil jeg trekke hendel-
sen fra hin første julenatt inn i vår tid. For julebudska-
pet gjelder like mye for oss i dag som for menneskene 
som levde den gang. Derfor figurer fra forskjellige 
yrker, fra forskjellige land og kulturer.

For det er alltid plass til én til i flokken som vil feire og 
tilbe Jesus Kristus - vi har alle en plass der som er vår!

I en natt så klar og kald, av en ung og tapper mor,
i en krybbe i en stall fødtes håpet til vår jord.
Så umerkelig, så stille, byens gater helt forlatt.
Ingen opptog for den lille, lyset kom en vinternatt.

I det stille, til de små, bringer Jesus håp og fred.
Og han kommer, da som nå fra sin himmel til oss ned.
Julenatt med lys og glede minner oss om Gud som 
kom.

Evig er han her til stede. Nå står grav og krybbe tom.
 
 (Salmeboka nr. 69, v. 1 og 3. Bjørn Eidsvåg)

GOD JUL!

Med vennlig hilsen Håvard Losvik

Adventsquiz
1.	 Hva betyr ordet advent?
2.	 Hvor mange bøker er det i Det Nye Testamentet?
3.	 Hvor i Bibelen står juleevangeliet?
4.	 Hvem fikk først vite at Jesus var født?
5.	 Da Jesus ble båret til templet åtte dager gammel, 	
	 ble han gjenkjent av to eldre. Hva hette de?
6.	 Jesus døpte ingen, men hvem fikk tilnavnet 
	 døperen?
7.	 Hvilken befaling står i slutten av Matteus-
	 evangeliet?

Svar på side 9
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Etter nedleggelse av barneskolen i Ballangen, ble 
bygningen stående i noen år før den ble overtatt av Bal-
langen menighet og gjort om til menighetshus. Det ble 
gjort en formidabel dugnadsinnsats de neste årene, blant 
annet måtte bygger tas ned en etasje og innvendig ble 
det totalrenovert. Etter en tid ble menighetshuset vigslet.
Menigheten retter en stor takk til alle som var med den 
gang. Menighetshuset fremstår pr. i dag i rimelig god 
forfatning takket være fortsatt stor dugnadsinnsats. Det 
siste store løftet var bytting av vinduer.

Planen for de neste år, er at bygget skal males utvendig. 
Vi startet allerede i sommer med den ene røstveggen. 
Der er også skiftet kledning på en del av inngangspartiet 
og dette er malt. 

For resten av bygget må det skiftes kledning på ca. 
25 m2.

Innvendig er det et ønske om at kjøkkenet skal oppgra-
deres til dagens standard. Leiligheten i andre etasje må 
også oppgraderes.

- Hva med det ledige rommet i andre etasje?
Leiligheten i andre etasje er utleid en del av året. Me-
nighetssalen i første etasje er også utleid, men i mindre 
grad. Begge disse utleiemulighetene kunne ha større po-
tensial til utleie og dermed større inntjening. Her trengs 
framsnakking. For Ballangen menighet vil menighets-
huset være en økonomisk utfordring da både frivillige 
gaver og offergaver er blitt merkbart mindre.

Her oppfordrer vi til større giverglede og flere dug-
nadshender, slik at vi også i framtiden kan ha vårt eget 
menighetshus.

Alf Rasmussen
Leder Ballangen menighetsråd

 

Denne søndagen var det 3 vikarer. Prest, organist og 
kirketjener- bare klokkeren var av «det faste inventar». 

Dette illustrerer litt «ståa» i Ballangen og Kjeldebotn. 
Vi håper og ber om flere faste ansatte i stillingene (pre-
stestilling, organiststilling og trosopplærer), men både 
økonomi fra Sør-Hålogaland bispedømme, økonomi til 
Narvik kirkelige fellesråd og mangel på søkere til stil-
linger gjør at det fortsatt er vakanse her hos oss. 

I skrivende stund får vi kanskje tilsatt ny organist, på 
deling med Kjøpsvik og vi krysser armer og ben for 
dette. Nå er også situasjonen slik at daglig leder Bal-
langen menighet har sagt opp sin stilling og det er satt 
i gang arbeid med å lyse ut også denne stillingen. Vi 
kommer nærmere tilbake med personal situasjon.

Samtidig vil vi takke så mye for alt det frivillige som 
menigheten stiller opp med. Det gjelder hjelp av utde-
linger av salmebøker, ønske velkommen til gudstjenes-
te, tekstlesere, bake kaker/ta med mat til gudstjenester 
og lunsjtreff, bidrag til salmekveldene, bidrag til menig-
hetsbladet, snekkerarbeid og mye, mye mer! Det betyr 
veldig mye både stort og smått! Tusen takk! 

Diakon Kristina

Gudstjeneste søndag, 
25 august i Kjeldebotn 

Litt om menighetshuset 
i Ballangen
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Og Han sa til dem: «Kom med meg til et øde sted hvor 
vi kan være alene, og hvil dere litt!» (Og evangelisten 
Markus skriver videre; det var så mange som kom og 
gikk at de ikke fikk tid til å spise engang.)

Dette ordet av Jesus er et nøkkelord for det kristne 
retreat arbeidet. Den norske retreat-bevegelsen fikk sin 
oppstart i 1955 med grunderen Edin Løvås. Han var 
omreisende predikant for Misjonsforbundet, og kjente 
at han trengte å trekke seg tilbake for både å hvile og 
kople seg tettere på Mesteren.  I fellesskap med en del 
andre unge menn kom de sammen for å ha noen stille 
dager med Bibel og bønn, for å styrke sin vandring med 
Jesus.

Mange var skeptisk i starten både for selve begrepet 
Retreat (tilbaketrekning) og at en her drev med noe de 
kalte meditasjon. Lenge var det bare det lille ombygde 
gårdsbruket, Sandom, i Ottadalen, som drev med dette 
tilbudet. I dag har det vokst opp mange steder som 
driver med helårs drift av retreat, blant annet Lia gård 
i Østerdalen, som er det største, og som særlig er blitt 
kjent for sine familie-retreater.

Gjennom mange år drev «Retreat i Nord» med jevnlige 
tilbud om Retreat på Soltun folkehøyskole på Even-
skjer. Da dette samarbeidet gikk ut, fikk vi spørsmål om 
å arrangere noe tilsvarende her på gården vår i Puns-
vika. Det har vi nå gjort i sju år. 

Gjestene våre kommer vanligvis hit på fredag ettermid-
dag. Alle får tilbud om forbønn i kapellet første kveld, 
der vi også får en prat om forventninger. Hver gjest 
får sitt eget rom i gjestehuset, mens måltidene har vi 
sammen i hovedhuset. Morgen og kveld har vi fel-
les samling i kapell hytta.  Denne kan også brukes av 
gjestene til stille tid eller vi reservere den til fortrolige 
samtaler for de som måtte ønske det. I stillheten møter 
vi oss sjøl på et dypere plan og stillheten sammen og 
alene gir også rom for Gudsnærværet. Naturen rundt 
oss innbyr også til hvile og påfyll.  

Vi har vært heldig og har en medarbeider som har lang 
erfaring med retreat arbeid. I tillegg har vi to faste 
medhjelpere, til å støtte oss på. Det er mye praktisk 
som skal ordnes både i forkant og underveis. Målet er 
at gjestene skal finne ro til refleksjon og Jesus fokus, så 
alt av matlaging og oppvask tar vi «husfolket» oss av, 
samtidig som vi deltar i dagsprogrammet sammen med 
gjestene. Sjøl om arbeidet er krevende så har det vært 
spennende og givende, syns jeg. Vi har bare hatt tilbud 
to helger i året, ei på våren og ei på høsten. 

I juni hadde vi seks diakoner fra nordre del av Sør-
Hålogaland, ellers rekrutterer vi flest fra Harstad og 
Narvik området.

Kommende ledede retreater i 
Ballangen blir: 11-14. april 2025 

og 05-07. sept. 2025
Unn-Harriet Punsvik

Bildet er fra en retreat i juni hos oss, med diakoner fra 
Vesterålen og Lofoten, sammen med vår kjære lokale 
diakon i Ballangen og 2 av våre medhjelpere.

Trenger du hvile og tilkobling?
Neste vår har vi planlagt å gi til bud om en litt lengre 
retreat. For mange av oss synes at vi trenger tid til å 
falle til ro, derfor skal vi invitere til tre-dager retreat i 
Palmehelga med fokus på påskebudskapet. Vi vil også 
utarbeide et program for at enkeltpersoner eller mindre 
grupper kan komme hit og ordne måltidene sine sjøl.  

Dere som er interessert eller vil vite mer kan bare ta 
kontakt på telefon 48 24 64 27 eller sende oss en mail: 

uh.punsvik@gmail.co
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Fagkveld med Odd Eidner
«Å møte mennesker i sorg og krise» 

Onsdag 18. september hadde vi fagkveld på Narvik 
menighetshus, vi hadde invitert Odd Eidner til å snakke 
om tema sorg, sorgarbeid, sorgens rom, firefase-teorien, 
to spors-modellen, sorggrupper og LEVE (landsfore-
ningen for etterlatte ved selvmord). Fagkvelden var 
tenkt som en kveld for å få faglig påfyll for de som job-
ber med mennesker i sorg eller er i kontakt med men-
nesker i en sorgprosess. Dette for å kunne gi den støtten 
og omsorg den enkelte trenger. Over 30 stk. tok turen 
innom, fra ulike etater i Ofoten.

Hva er sorg?
•	 En naturlig reaksjon på et tap.
•	 Tap av liv (det røde hjerte)
•	 Tap av helse 
•	 Tap av samboer ved samlivsbrudd
•	 Tap av arbeid
•	 Tap av frihet

•	 Sorg er ingen sykdom, men det kan bli det
•	 I en unormal situasjon er det normalt å reagere 
	 unormalt!

Håp
•	 ”Så lenge det er Håp, er det Liv!”
	 Vi kan holde ut mye, så lenge vi beholder håpet!
•	 Håpet er lysegrønt
	 Minner om våren
•	 Håpet er det lille grønne bladet i den store svarte 	
	 skogen.

•	 Håpet er fleksibelt og tilpasningsdyktig
	 «Ta èn sesong til!»
•	 Håpet er et anker for sjela

Fagkveld med Odd Eidner «Å møte mennesker i sorg og 
kriser» 

Foto: Lars Verket

Livet er som en skoledag
Der Sorg og Glede er hovedfag.
I Gledens time vi trives best,
Men i Sorgens time vi lærer mest!
			   Odd Eidner
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GEITEKOPP 
GEITEPLAKAT

Kopp kr 400
Plakat kr 600

VANNDRÅPEN,
 ARMBÅND 

OG ØREDOBBER
Armbånd kr 990

Øredobber kr 990

MATBOKS OG 
DRIKKEFLASKE

Drikkeflaske kr 400 
Matboks kr 370

Samlet sett kr 750

FYSISKE GAVER:

MAMMAHJERTET
Sølv kr 1590
Gull kr 1990

EN GOD START
Kr 300

NØDHJELPSPAKKE
Kr 400

GEIT
Kr 250

SYMBOLSKE GAVER:

GAVER SOM 
FORANDRER VERDEN

NÆRINGSRIK MAT
Kr 120

Gå inn på gaversomforandrerverden.no 
eller bruk QR-koden for flere gavetips 
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Takk for en fin helg og takk til de som var med å gjøre 
det mulig å møtes, 50 år etter at vi ble konfirmert i Kjel-
debotn kirke. 😊 

Våren 2024 var jeg så heldig å få delta på 50 års kon-
firmanttreff, sammen med flere av de jeg vokste opp 
sammen med i Kjeldebotn og konfirmert sammen med 
i 1974. Vi var 9 som møttes juni 2024 av de 15 som ble 
konfirmert sammen, en fin varm mai dag i 1974. 

Ballangen
Første rekke fra venstre: Elna May Sara, Kitt Bruksås, 
Grete Punsvik, Turid Sommerbakk, Liz June Skjellnes og 
Inger-Johanne Amundsen
Andre rekke fra venstre: Robert Rydberg, Rudvald 
Sørelv, Jon Magne Knutsen, Trond Midtgård og Walter 
Rydland.

50 års konfirmant Kjeldebotn 
Fra venstre: Jan Egil, Siw-Heidi, Cristil, Ture og Willy

50 års konfirmant treff Kjeldebotten og
Ballangen 23. juni 2024

Fredag 21. juni samlet vi oss først på Kaia kafe og spiste 
og mimret over spesielt tiden vi hadde sammen gjennom 
konfirmasjonstiden, men også tiden vi gikk sammen på 
skolen i Kjeldebotn, før vi fortsatte på ungdomsskolen i 
Ballangen og ble fordelt i ulike klasser. Vi var siste kull 
som gjennomførte ungdomsskolen i Ballangen.

På lørdag 22.juni besøkte de fleste av oss Kjeldebotn da-
gan  og søndag 23. juni var vi invitert i kirken for å feire 
jubileet. Her mintes vi konfirmasjonstiden og Johannes 
Ulltveit Moe som introduserte oss for en litt ulik form 
for høring den gangen. Han etablerte en type prosjektar-
beid som engasjerte oss. 
 
Det ble både latter og kommentarer av vår fortelling 
blant de som hadde møtt frem i kirken, denne søndagen 
i juni 2024; hele 50 år senere.

Slik jeg minnes oppveksten i Kjeldebotn var den preget 
av mye foreningsarbeid og dugnadsånd. Det var høyt 
aktivitetsnivå gjennom ukedagene på både voksne og 
barn. 

Jeg har selv tro på at samarbeid og en positiv holdning 
til fellesskapet gir styrke, og jeg ser at dere som fremde-
les bor i Kjeldebotn eller er flyttet tilbake etter noen år 
borte, fremdeles holder liv i, og har utviklet mange ulike 
aktiviteter. Det er beundringsverdig og står stor respekt 
av.

Jeg opplevde gjennom oppveksten å være tett på livet 
med både sorg og glede, fødsel og død. Kirka var et hus 
vi ble samlet i både gjennom gudstjenester, men også da 
vi hadde dåp, konfirmasjoner, bryllup og tok farvel med 
våre nærmeste. Det er et bygg som for meg rommer 
mye historie og der jeg selv ble gift og valgte å døpe 
mitt første barn. 

Jeg håper kirkebygget i Kjeldebotn, med den flott 
altertavlen og teksten der, blir ivaretatt for flere genera-
sjoner, selv om jeg ønsker at sittebenkene gjerne skulle 
vært mer komfortable. 😊

En hilsen og takk fra Siv-Heidi
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I høst startet jeg og prest Erik Rørtveit opp med kon-
firmantundersvining for kull 2024/2025. Det er 12 
flotte ungdommer som menigheten mest sannsynlig vil 
komme til å møte på. Konfirmasjons-dagen vil komme 
til å bli søndag 8. juni i Ballangen kirke.

Diakon Kristina

Konfirmanter kull 
2024/2025

Ingrid Helen Eilertsen Pettersen
Eirik  Johan Warem
Ronja Stokvold Jørgensen
Josefine Kristiansen
Linea Auran
Adriana Rosalita Fivelstad
Mie  Amalie Neverdal
Elise Karine Strøm Amundsen
Ida Irene Strøm Amundsen
Steffen Leander Warem Nyheim
Hannah Emilie Knudsen
Judiane Johansen

GLIMT FRA VERDEN

Landsbyen fikk vann
Brødrene Rashid (9) og Nabi (12) bor i Kandahar i Afg-
hanistan. Faren er bonde. For åtte år siden måtte famili-
en flytte fra landsbyen. Langvarig tørke og vannmangel 
førte til at den dyrkbare marka ble til ørken – og til slutt 
hadde de heller ikke drikkevann. 

Familien flyttet fra sted til sted for å livberge seg, men 
nylig kunne de vende tilbake til landsbyen sin. 

Det skjedde fordi Redd Barna hadde fått på plass et 
solcelledrevet vannforsyningssystem som kan levere 25 
000 liter rent vann i døgnet. Brødrene forteller at de vil 
ta utdannelse og håper å bli en ressurs for landsbyen sin. 
Redd Barna har også etablert en helseklinikk i landsby-
en som tilbyr medisinske tjenester til lokalbefolkningen.

Kilde: Redd Barna

MAF
Mission Aviation Fellowship (MAF) er en organisa-
sjon som startet etter 2. verdenskrig. Den oppstod blant 
krigsflygere som så utover en bombet, øde og isolert 
jord. 

Ideen resulterte i et arbeid som bærer frukter for isolerte 
mennesker over hele verden. Tidligere var det tre grup-
per som startet med flygninger – en i USA, en i Storbri-
tannia og en i Australia, men etter en tid samlet de seg 
i en organisasjon: Mission Aviation Fellowship. Og der 
har Norge en egen avdeling.

Nå flyr MAF i de aller fleste landene i det globale sør. 
MAF samarbeider ofte med Mercy Ships, de to syke-
husskipene som gir gratis operasjoner og helsetjenester 
til nasjoner i Afrika og på Madagaskar. Flyene gir dem 
mulighet til å rekke frem i tide, og dekke avstandene på 
en god og trygg måte. (bilde: Fly)

Kilde: Håpets vinger

Svar på adventsquizen 
1.	 Komme
2.	 27 bøker
3.	 Lukas 2, 1-14
4.	 Gjeterne
5.	 Simeon og Anna Fanuels		
	 datter
6.	 Johannes
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N Y H E T !

WWW.POLARISINDUSTRIES.NO

T I L P A S S E T  N O R D I S K  B R U K  O G  K L I M A

RANGER 1000 EPS NORDIC PRO

RANGER XP 1000 EPS  
NORDIC PRO

RANGER 570 EPS NORDIC PRO

K O M F O R T A B E L ,  G J E N N O M T E N K T  O G  S I K K E R
Suksessen med Polaris Nordic Pro på ATV har blitt overført til de større kategoriene. 
Nordic Pro kommer nå som Ranger 570, Ranger 1000 og Ranger XP 1000. Alle kan bli 
utstyrt med komplett førerhus. Varmepakke er montert.  Et allerede uunnværlig kjøretøy 
blir nå enda mer nyttig. Kontakt oss i dag!

WWW.POLARISINDUSTRIES.NO

V E R D E N S  B E S T E  H A R  B L I T T  E N D A  B E D R E !
Den kjente og trofaste Sportsman 570 har nå blitt enda bedre med større brukervennlighet og styrke. 

Et nytt moderne design kombinert de kjente kjøreegenskapene gjør den til fremtidens ATV.  Polaris 

har et stort utvalg av tilbehør til din Sportsman. Kontakt oss for mer info!

SPORTSMAN® 570 SPORTSMAN® 570 EPS SPORTSMAN® 570 
EPS AGRI PRO

SPORTSMAN® 570 EPS 
BLACK EDITION

SPORTSMAN® 570 EPS SPSPORTSMAN® 570 EPS SP 
ÖHLINS SE

SPORTSMAN® 570 EPS HUNTER EDITION

www.ArcticHarley.no
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Jul, varme og omsorg, er ord som hører sammen. 
Vi prøver hver på vår måte å spre dette rundt oss til 
familie, venner og naboer, og de fleste av oss sender 
også noen kroner og varme tanker til trengende i 
eget land eller utland.

Det er viktig å dele - ikke bare i julen!

Vi må gjøre som Sarepta- hun ga det lille hun hadde.
Som det heter fra gammelt av - En hånd som gir, blir 
aldri tom! Eier du denne hånden, har du et varmt hjerte-
rom ❤️

Nå var det et helt annet varmt rom jeg skulle skrive om.
Folkebadstua i Kjeldebotn ble åpnet 1. desember 2023 
og har på mange måter vært det varme rom. Det har gitt 
oss i Kjeldebotn  og mange fra nærområdet, en fantas-
tisk mulighet til varme og forbedring av helse.

I tillegg har det blitt et sosialt treffpunkt for venner 
som samles der, eller når familie og venner kommer på 
besøk.

Folkebadstua er bygd på dugnad, også det med omsorg 
og et varmt hjerte til oss andre! Vi retter en stor takk til 
Timme som kom med ideen, og til dere i Båtforeningen 
som tok jobben med å bygge og plassere den trygt nede 
i båthavna. 

Folkebadstua har vært og er mye i bruk, og noen av 
brukerne er også blitt helårsbadere. Etter det sjøbad i 
fire grader C, luft på -10 og nordøst vind, kan vi ikke 
tenke oss noe bedre enn ei 85 grader varm badstue å gå 
inn i. 😊😊

Det varme rom, samtalen og fellesskapet, gjør godt for 
både skinn og sinn. Gå inn på Folkebadstua i Kjelde-
botn, bestill deg plass og prøv dette fantastiske tilbudet.
Lykke til - kanskje vi treffes der! (bilde: badstua 4)

Mvh
Anita Rasmussen

bruker og helårsbader

Det varme rom
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Lørdag 7. september var Teodorklubben på busstur 
til Ballangen. Teodor er en klubb for mennesker med 
nedsatt funksjonsevne og er et diakonalt, frivillig arbeid 
i regi av Evenes menighet. 

Noe av det vi foretar oss, er klubbkvelder ca. en gang 
i måneden, vårfest med inviterte gjester fra tilsvarende 
klubber i Kvæfjord og Harstad, høstfest for alle interes-
serte, grilltur og busstur.
 
Vi hadde lenge planlagt tur til Ballangen, og denne 
lørdagen skulle det skje. Første stopp var i Håkvik på 
besøk på Alf Larssens geologimuseum. Det var på geo-
logiens dag, så det var mange mennesker der, og det var 
mye fint og interessant å se. Kaffekjøp ble det også! Så 
gikk turen videre til Ballangen kirke, og der ble vi tatt 
imot av diakon Kristina. Hun fortalte om kirka og holdt 
en liten andakt. Og selvfølgelig ble det tid til å synge 
litt fra salmeboka, for Teodorgjengen er veldig glad i 
og flink til å synge. Vi fikk servert kjeks og saft også! 
Tusen takk til Kristina som tok så godt imot oss på en 
veldig fin og behagelig måte!

På hjemturen ble det middagsstopp i Narvik, og langt ut 
på ettermiddagen var det en mett og fornøyd gjeng som 
ankom Evenes.

Unni Leiros Pettersen
en av lederne i Teodor

Teodorklubben på besøk 
i Ballangen kirke  

Min salme
Det er vanskelig å velge favoritt blant de mange fine 
salmene. Nylig var jeg på kirkekonsert hvor «I him-
melen, i himmelen» ble fremført av kor og solist. Jeg 
er blitt glad i salmen som uttrykker håp og trøst. Det er 
vanlig å synge den på «allehelgensdag»

Salmen finner vi i Norsk Salmebok på nr. 883. Den 
har 8 vers. Salmen er oversatt til bokmål, nynorsk og 
lulesamisk.

«I himmelen, i himmelen»
1. I himmelen, i himmelen, hvor Gud, vår Herre bor, der 
skal vi se ham som han er, i salighet så stor, 
/:og synge «Hellig! Hellig!» der:/ nær Herren Sebaot.

2. I himmlen, i himmelen, ja, der er klarhet fin, så ikke 
en gang solen selv kan komme nær med sin!
 /:Der åsyn vi til åsyn står:/ nær Herren Sebaot.

6. Se, Gud skal gjøre allting nytt, og glemt blir jordens 
kval. Hver tåre skal han tørre av i himlens gledesal. 
/:Og døden finnes ikke mer:/nær Herren Sebaot.

7. Så hjelp oss, Gud, i dødens stund og løs de hårde 
bånd. Forlat vår synd, forny vårt mot og ta imot vår 
ånd, /:og gi oss evig lys og fred:/nær Herren Sebaot.

8. Deg Fader, Sønn og Helligånd skje evig lov og pris! 
Du lar oss se den åpne port inn til ditt paradis,
 /:der evig lovsang fyller alt:/ nær Herren Sebaot

Tora Stavrum Larsen

Hvis du trenger lokale til et privat arrangement, for ek-
sempel minnestund, barnedåp, konfirmasjon, gubbelag, 
syklubb, bursdagsfest, julebord eller lignende, kan du 
leie Menighetshuset.

 Hele menighetshuset uten vask av gulv
Pris: 1.200 kr per døgn.
Inkludert kjøkken med dekketøy.

Hele menighetshuset med vask av gulv
Pris: 1.700 kr per døgn.
Inkludert kjøkken med dekketøy.

Halv sal og kjøkken uten vask av gulv
Pris: 700 kr per døgn.
Inkludert kjøkken med dekketøy.

Halv sal og kjøkken med vask av gulv
Pris: 1.200 per døgn.
Inkludert kjøkken med dekketøy.
 

Leie av menighetshuset
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Døpte

Dato	 Kirke	 Tid	 Dag	 Dag i kirkeåret
01.12.2024	 Kjeldebotn kirke	 17:00 	 Søndag	 Lysmesse
08.12.2024	 Ballangen kirke	 17:00	 Søndag	 Lysmesse og konf.pres
10.12.2024	 Ballangen sykehjem	 11:00	 Tirsdag	 Gudstjeneste m/nattverd
24.12.2024	 Efjord kapell	 12:00	 Tirsdag	 Julaften
24.12.2024	 Kjeldebotn kirke	 14:00	 Tirsdag	 Julaften
24.12.2024	 Ballangen kirke	 16:00	 Tirsdag	 Julaften
25.12.2024	 Ballangen kirke	 12:00	 Onsdag	 Juledag
26.12.2024	 Kjeldebotn kirke	 11:00	 Torsdag	 2. juledag

2025
12. jan	 Ballangen kirke	 11:00	 Søndag	
26. jan	 Kjeldebotn kirke	 11:00	 Søndag		
06. feb	 Ballangen kirke	 18:00	 Torsdag	 Samisk nasjonaldag	
16. feb	 Kjeldebotn kirke	 11:00	 Søndag		
16. feb	 Ballangen kirke	 18:00	 Søndag	 Bibeldagen Felleskirkelig arr.
23. feb	 Kjeldebotn kirke	 11:00	 Søndag		
09. mar	 Ballangen kirke	 11:00	 Søndag		
30. mar	 Kjeldebotn kirke	 11:00	 Søndag		
13. apr	 Efjord kapell		  11:00	 Søndag, Palmesøndag	
17. apr	 Ballangen m.hus	 18:00	 Torsdag	 Skjærtorsdag Kveldsmat
18. apr	 Kjeldebotn kirke	 11:00	 Fredag	 Langfredag	
20. apr	 Ballangen kirke	 12:00	 Søndag	 Påskedag	
21. apr	 Kjeldebotn kirke	 11:00	 Mandag	 2. påskedag	

Gudstjeneste liste 

21.07.2024	 Ballangen kirke	 Marie Jensine 	
		  Kaljord Martinsen
17.08.2024	 Utenfor kirkebygg	 Bjørn Mathias 	
		  Karlsson
31.08.2024	 Ballangen kirke	 Delia Kiltorp-Beldo
15.09.2024	 Ballangen kirke	 Sivert Johansen

Ballangen kirke
14.11.2024	 Einar Andreas Arntsen
18.10.2024	 Jimmy Knutsen
15.10.2024	 Trygve Olav Hugo Jensen
11.10.2024	 Henny Helene Liljebakk
19.09.2024	 Kirsten Aspelund
25.08.2024	 Gerd-Henny Nordbakk
23.08.2024	 Ragnhild Jenny Karine Danielsen
09.08.2024	 Ruth Paula Sjåfjell
14.08.2024	 Barly Harald Andreas Pedersen
07.08.2024	 Thor Peder Ove Nilsen
26.07.2024	 Torbjørn Uppheim
17.07.2024	 Frid Aafløy Grønli
12.07.2024	 Annfrid Ingeborg Kristensen
04.07.2024	 Kjell Kristiansen
07.06.2024	 Oddvar Jarl Sjåfjell
Efjord kapell
01.08.2024	 Anny Petra Jakobine Mathisen

Døde Dåp 21.07.24 av dåpsbarn Marie Jensine 
Kaljord Martinsen

Foreldre: Vilde Therese Martinsen og Eirik Karljord 
Teigen. Faddere: Ida Josefine Nøstdahl, Odd Hermann 
Nordmakk, Nora Sofie Sjåfjell, Peter Thomas Rutenga, 

Anna Rebecca Bolle. 
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Dåp 17.08.24 av dåpsbarn Bjørn Mathias Karlsson
Bjørn Mathias ble døpt lørdag 17. August i privat sere-

moni utført av prest Mariann S. Jensen.
Foreldre; Monica Svensson og Bjørn Magnus Karlsson

Dåp 31.08.24 av dåpsbarn Delia Kiltorp-Beldo Til ste-
de på bildet: Fra venstre fadder Frida Karlsen Kvanmo, 
fadder Mariell Celin Kristiansen, mamma Vilde Breivik 

Beldo, pappa Patrik Kiltorp, fadder Johannes Reierth 
Lind, fadder Laurits Martin Lind

Dåp 15.09.24 av dåpsbarn Sivert Johansen. 
Foreldre: Turid Kristin Ervik og Lars-Thomas Johan-
sen. Faddere: Siri Helene Johansen, Line Mari Johan-

sen, Dennis Alexander Johansen, Amalie Elviria Johan-
sen, Benedicte Fure, William Alexander Andreassen.

Lysene tiltar i styrke
 foto: Bo Mathisen

Å markere adventstiden med å tenne et nytt lys 
på hver av de fire søndagene er en gammel og fin 
skikk. Lyset tiltar i styrke jo mørkere det blir ute 
og jo nærmere vi kommer det store lyset: Jesus 

som fødes i en stall.

Første søndag i adventstiden 
er det den voksne Jesus som står i sentrum. Pre-
kenteksten forteller oss at han er oppfyllelsen av 

Det gamle testamentets profetier om Messias. Det 
er han det handler om, når profeten Sakarja fortel-

ler om kongen som kommer ridende på et esel.

Andre søndag i adventstiden 
handler om både uro, forventning og tillit til Gud. 
Etter uro og engstelse kommer den store gleden.

Tredje søndag i adventstiden 
er vi tilbake til spørsmålet om den voksne Jesus fra 
Nasaret virkelig er den Messias som folk har ven-
tet på. Jesus svarer med å peke på hva som hender 

der han er: Blinde ser og lamme går, spedalske 
renses og døve hører. Kan dere ikke legge sammen 

to og to?

Fjerde søndag i adventstiden 
tilegnes den ventende Maria. Det er en sammen-
heng mellom hennes forventning og den forvent-
ningen som kjennetegner Guds folk. Nå kommer 
snart Kristi fødsel. Menneskene forbereder seg på 

å ta imot det store budskapet.

https://www.kirken.no/
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Hvem
Hva
Hvor

i Ballangen menighet

Kirkekontoret
Sentralbord Narvik: 769 65840

Avd. Ballangen:
Kirkekontoret.ballangen@kirken.no

Rådhusveien 1

Diakon og trosopplærer
Kristina Eilertsen
Ke492@kirken.no
Tlf: 76 92 91 37

Mobil: 908 11 873

Kirketjener i Ballangen
Gunn-Karin Lorentsen

Mobil: 958 38 811

Kirketjener i Kjeldebotn
Helge Sommerseth
Mobil: 916 80 761

Kirketjener Efjord
Johan Mathisen

Mobil: 915 88 534

Miljømerket trykksak 241 749 Print Konsult, Andebu Miljømerket trykksak 241 749 – Print Konsult, Andebu

Snekkertjenester • Kjøkken • Bad

	

	

  Sport- og El butikk     Installasjonsvirksomhet     
  www.ballangenutvikling.no 
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Tlf 991 58 999
www.liljas.no

BEGRAVELSESBYRÅET

Sentrumsveien 65, 8540 Ballangen, Tlf 76 92 76 70

Følg oss på Facebook
Vi legger ut informasjon om kommende 
gudstjenester og andre arrangementer.

Lik oss og du vil få informasjon.

Utgiver: Menighetsrådet 
– kirkekontoret.ballangen@kirken.no

Redaktør: Ballangen menighetsråd 
v/leder

Postadresse: Postboks 43, 
8546 Ballangen

Kontingent: Min. kr 200,- pr år 
Bankgiro: 4607 07 01375.   -  

Vipps: #515584

Bankforbindelse:
Sparebank 68 Nord

BALLANGEN
MENIGHETSBLAD

Menighetsrådet
ønsker alle 

en riktig 
god jul!
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Søndagsskolen – mer enn du tror

170170arar

Tegning: Chiara Bertelli

Her forteller Gabriel Maria at hun skal bli mammaen til Jesus. De to bildene 
er nesten helt like, men kan du finne de fem feilene på bildet til høyre?

K E Y J E S U S J N
A K S E L T S S O I
E S P E N H A T H S
R M O R T E N K A A
L J Y M T O D D N K
I F V C T D E W N A
N K S K K O R K E F
G R H U J R Q A S M
O U X J P J W P I E
F D Z T H O R O T A

Fargelegg!Fargelegg!

	 	 Gi	barnebladet	
	 Barnas	til	et	barn	
			du	er	glad	i!

Disse	oppgavene	er	
hentet	fra	bladet.

		Bestill	abonnement	
	 på	sondagsskolen.nosondagsskolen.no	
	 	 eller	22 08 71 0022 08 71 00

Finn fem feilFinn fem feil

Hvilken 
høne har 
ikke fjær?

Svar: 
Marihøna

VitsVits
LabyrintLabyrint

Finn 10 guttenavnFinn 10 guttenavn

Kan du hjelpe Maria å 
finne veien til Elisabet?

Let bortover og nedover. Finner du alle?Tegning: 
Chiara Bertelli


